MOÇÃO Nº 069/2019

                   Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

                    Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar à
MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Ferros.

Por iniciativa da Mesa Diretora foram concedidas nas últimas semanas
diversas medalhas aos cidadãos ferrenses, sendo uma de HONRA AO MÉRITO e a outra
de PRÊMIO MELHOR IDADE.

A primeira buscou distinguir os cidadãos que nos mais variados ramos de
atividade se destacam pelo trabalho contínuo de forma séria e honesta.

A outra dirigida àqueles que já superaram os sessenta anos de idade
também se destacam na comunidade.

Certo é que ambas as iniciativas da MESA DIRETORA merecem meus
mais efusivos cumprimentos, eis que prestam uma homenagem em vida. E que estas
homenagens sejam um incentivo a mais a todos os ferrenses de conduta ilibada.

Assim, solicito aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da Moção

ora apresentada.

Que se dê conhecimento aos membros da Mesa Diretora.

                    Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2019.

Vereador José Eder Rodrigues Duarte